СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ

РЕШЕНИЕ

21 мая 2015 г. № 8/4
Об исполнении бюджета муниципального

округа Капотня за 2014 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава внутригородского муниципального образования Капотня в городе Москве, разделами 5-6, 20-24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Капотня, с учетом результатов публичных слушаний от 14 мая 2015 года и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Капотня за 2014 год,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Капотня  за 2014 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 19899512,14 рублей, по расходам в сумме 21204633,55 рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

2.1. Доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2.2. Расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2);

2.3. Расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 3);

2.4. Источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник», специальном выпуске районной газеты «Капотнинский меридиан и на сайте Муниципального округа Капотня.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ситникову Наталью Викторовну.

Глава муниципального округа
             Н.В. Ситникова

	Приложение 1 к решению Совета депутатов от 21.05.2015 № 8/4

	"УТВЕРЖДЕНО"

	   Решением Совета депутатов от 21 мая  2015 года № 8/4

	Исполнение местного бюджета муниципального округа Капотня

	по доходам за 2014 год по кодам классификации доходов бюджетов

	в руб.

	Группа
	Под-группа
	Статья
	Под-статья
	Элемент
	Програм -ма
	Экон.классификация
	Наименование доходов
	2014 год

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	13 691 486,70

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль. Доходы
	13 691 486,70

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	13 691 486,70

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред
	13 600 974,79

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных
	123,88

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие)
	90 388,03

	1
	16
	00000
	00
	0000
	000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00

	1
	16
	90030
	03
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	0,00

	1
	17
	00000
	00
	0000
	000
	Прочие неналоговые доходы

	1
	17
	05000
	00
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы

	1
	17
	05030
	03
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 208 025,44

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	6 776 274,01

	2
	02
	01000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	2
	02
	01001
	03
	0000
	151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	Пррочие межбюджетные трансферты бюджетам ВМО городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2 640 000,00

	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	4 136 274,01

	2
	02
	03024
	03
	0000
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	4 136 274,01

	2
	02
	03024
	03
	0001
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 038 307,28

	2
	02
	03024
	03
	0002
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	525 741,05

	2
	02
	03024
	03
	0003
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации опеки и попечительства
	1 356 920,48

	2
	02
	03024
	03
	0004
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной.  работы с населением по месту жительства
	696 000,00

	2
	02
	03024
	03
	0005
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	519 305,20

	2
	19
	03000
	03
	0000
	151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов ВМО городов федерального значения Москвы и Санкт-петербурга
	-568 248,57

	ИТОГО ДОХОДОВ
	19 899 512,14

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов МО Капотня

	              от _ 21  мая 2015 года № 8/4____

Исполнение местного бюджета муниципального округа Капотня

по расходам за 2014 год

по ведомственной структуре расходов бюджета
	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

(рубль)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	18576974,70

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	2062081,65

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы
	0102
	31А0101

	2062081,65

	Глава муниципального образования

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	31А0101
	121
	1705870,21

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А0101
	122
	70400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	31А0101
	244
	285811,44

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	2819520,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти города Москвы
	0103
	31А0102

	179520,00

	Функционирование представительных органов государственной власти города Москвы

	Депутаты муниципального Собрания

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	31А0102
	244
	179520,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	0103
	33А0401

	2640000,00

	Специальные расходы
	0103
	33А0401
	880
	2640000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	13652273,05

	Глава администрации МО
	0104
	31Б0101

	837423,82

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б0101
	121
	741081,52

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б0101
	122
	17350,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б0101
	244
	78992,30

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0105

	9618901,74

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б0105
	121
	5233733,09

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б0105
	122
	2126272,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б0105
	244
	1515155,16

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты
	0104
	31Б0105
	321
	742660,81

	Пошлины, пени, штрафы

Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. За счет субвенции из бюджета города Москвы
	0104

0104
	31Б0105

33А0101
	852
	1080,00

1038307,28

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А0101
	121
	457932,57

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А0101
	122
	398573,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А0101
	244
	181801,71

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства. За счет субвенции из бюджета города Москвы
	0104
	33А0102

	525741,05

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А0102
	121
	293063,48

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А0102
	122
	34130,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А0102
	244
	198547,57

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа. За счет субвенции из бюджета города Москвы
	0104
	33А0104

	1356920,48

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	33А0104
	121
	937867,41

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	33А0104
	122
	69400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	33А0104
	244
	349653,07

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. За счет местного бюджета

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства. За счет местного бюджета
	0104

0104

0104

0104
	33А0121

33А0121

33А0121

33А0122
	122

244

	181314,37

180964,80

349,57

93664,31

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104

0104
	33А0122

33А0122
	121

244
	93164,31

500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	43 100,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	31Б0104

	43 100,00

	Специальные расходы
	0113
	31Б0104
	852
	43 100,00

	Культура и кинематография
	0800

	1632439,65

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Субвенции из бюджета города Москвы
Субвенция МБУ
	0804

0804
0804
	09Г0701

09Г0701
	611
	1632439,65

696000,00

696000,00

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0804
	35Е0105

	936439,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35Е0105
	244
	936439,65

	Физическая культура и спорт
	1100

	519305,20

	Массовый спорт
	1102

	519305,20

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства. За счет субвенции из бюджета города Москвы
	1102
	10А0301

	519305,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1102
	10А0301
	244
	519305,20

	Средства массовой информации
	1200

	475914,00

	Периодическая печать и издательства
	1202

	475914,00

	Мероприятия в области средств массовой информации
	1202
	35Е0103

	475914,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е0103
	244
	475914,00

	Итого расходов

	21204633,55

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов МО Капотня

	              от  21 мая_ 2015 года № 8/4____

Исполнение местного бюджета муниципального округа Капотня

по расходам за 2014 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
	Наименование
	Раздел/

Подраздел
	Сумма

(рубль)

	Общегосударственные вопросы
	0100
	18576974,70

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	2062081,65

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	2819520,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	13652273,05

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	43 100,00

	Культура и кинематография
	0800
	1632439,65

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804
	1632439,65

	Физическая культура и спорт
	1100
	519305,20

	Массовый спорт
	1102
	519305,20

	Средства массовой информации
	1200
	475914,00

	Периодическая печать и издательства
	1202
	475914,00

	Итого расходов

	21204633,55

	Приложение 4

	к решению Совета депутатов МО Капотня от 21 мая 2015 № 8/4

	Источники финансирования дефицитов бюджета в 2014 году

	по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

	Исполнено

	1
	2
	3

	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	Х

	1 305 121,41

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	Х

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	Х

	из них:

	изменение остатков средств
	700
	900 01050200000000 000

	1 305 121,41

	увеличение остатков средств
	710
	900 01050201030000 510

	 - 20 368 031,81

	уменьшение остатков средств
	720
	900 01050201030000 610

	21 673 153,22